
Grodków, 24 listopada 2021 r. 

 

SPRAWOZDANIE z działalności BURMISTRZA  

za okres 3 lat (grudzień 2018 r. - listopad 2021 r.) 

 

Przedstawiam Państwu sprawozdanie z realizacji zadań, o których mówiłem na początku kadencji, na 

sesji 19 grudnia 2018 r, Były to moje plany na 5 letnią kadencję, czyli: 

-dokończenie zadań realizowanych w ramach programu tzw. niskiej emisji, czyli dworca, placu 

dworcowego, zachodniej pierzei rynku, ścieżki rowerowej, oświetlenia gminy oraz realizacji 

rewitalizacji Ratusza i budowie kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w Gminie Grodków – 

etap II – Kopice i Kopice-Leśnica – część I. (zadania rewitalizacja i kanalizacja – otwarte przetargi) 

-realizacja kolejnych dwóch  zadań z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Zmianę sposobu użytkowania budynku byłej szkoły podstawowej na budynek świetlicy wiejskiej we 

wsi Wierzbnik oraz budowę Sali spotkań we wsi Więcmierzyce. 

Kolejnymi zadaniami, które wynikały również z mojego programu to: 

1) rozstrzygniecie koncepcji i fizyczna budowa krytego basenu w Grodkowie. Podpisałem umowę na 

opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego; 

2) realizacja programu odbioru ścieków w miejscowościach, które są jej pozbawione – wybór 

miejscowości i metod oczyszczania ścieków; 

3) ochrona środowiska poprzez dalsze wspieranie finansowe działań wymiany pieców na ogrzewanie 

proekologiczne; 

4) remont Domu Kultury; 

5) przygotowanie dodatkowych miejsc w przedszkolach w Kopiach oraz w Grodkowie przy 

ul. Mickiewicza. Finansowanie oświaty. Wzrost wydatków na oświatę niepubliczną; 

6) budowa obiektów sportowych przy szkołach-priorytet przy szkole w Lipowej; 

7) termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej; 

8) podjęcie działań w celu bieżącego utrzymania świetlic wiejskich z funduszu sołeckiego. Zmniejsza 

się dofinansowanie-refundacja z budżetu Państwa z 40% do 26%; 

9) dalsze wspieranie przedsiębiorców i inwestorów; 

10) współpraca z innymi samorządami i instytucjami z realizacji zadań; 

11) poprawa infrastruktury drogowej; 

12) połączenie wybudowanej ścieżki rowerowej z Grodkowem; 

13) poprawa stanu mienia komunalnego, udział gminy w Programie Mieszkanie Plus; 

14) kontynuacja pomocy żywnościowej dla mieszkańców; 

Wymienione zadania obejmują 5 letnią kadencję i harmonogram ich wprowadzania i realizacji może 

być różny, ponieważ na wiele czynników nie mamy wpływu. Np. zmiana polityki rządu, reforma 

oświaty, wprowadzanie dodatkowych zadań dla samorządu wymagających finansowania, sytuacja na 

rynku pracy, decyzje w sprawie wynagrodzeń w sferze budżetowej oraz zmiany klimatu, które także 

mają wpływ na kondycję finansową samorządów (susza, wcześniej powodzie, huragany) – to zjawiska, 

które mogą zaskakiwać, a ich skutki wymagają naszej interwencji. A obecnie pandemia koronawirusa. 

Dodać też należy szalejącą inflację, wzrost cen materiałów, usług, energii i paliw. Tych zagrożeń nie 

mogliśmy przewidzieć na początku kadencji. 

 



Fot. Budynek Dworca                                  Fot. Plac dworcowy                                                   

 
                                  

Fot. Świetlica w Wierzbniku                                     Fot. Ścieżka rowerowa 

          

 Fot. Rewitalizacja ratusza                                          Fot. Sala Ślubów 

  

 Fot. Biblioteka                                                                 Fot. Klub Seniora 

 

 

 

 

 

 

 



Stan realizacji zadań – aktualny- listopad 2021 r: 

1) BASEN KRYTY – przygotowany projekt budowlany, uzyskane pozwolenie na budowę. 

Kosztorys na 15 mln zł. Przeszacowaliśmy kosztorys na 20 mln zł. 

Zadanie zgłoszone do rządowego funduszu inwestycji lokalnych. 

W ubiegłym roku w I i w II etapie nie uzyskał dofinansowania. W tym roku zgłosiliśmy to 

zadanie do Rządowego Fundusz Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 

pierwsza. W tym naborze również nie uzyskał dofinansowania. Chcemy ten projekt złożyć 

ponownie do II edycji, który zgodnie z zapowiedziami rządu ma zostać ogłoszony jeszcze 

w tym roku. 

Chciałbym zaznaczyć, że ta inwestycja będzie możliwa do zrealizowania po uzyskaniu środków 

zewnętrznych, czy to z programu rządowego czy też ze środków Unii Europejskiej, które mają 

się pojawić w nowym okresie programowania. 

 

Wizualizacja krytej pływalni 

 
 

2) BASEN ODKRYTY – jest uzupełnieniem okresu do powstania basenu krytego. Rok temu w 

sprawozdaniu mówiłem, że przygotowujemy się do tego zadania. Dziś mogę stwierdzić, że 

zostało ono zrealizowane i basen zafunkcjonował od lipca do sierpnia br.  

 

Fot. Basen  

 



3) DOM KULTURY – Projekt przygotowany dokumentacyjnie w różnych wersjach i do różnych 

programów. Finalnie otrzymał dofinansowanie w kwocie 4,5 mln zł z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja pierwsza. Aktualnie przygotowujemy 

dokumenty do przetargu. Dofinansowanie  w kwocie 4,5 mln zł jest zakwalifikowane w grupie 

wydatków covidowych, w związku z tym prawdopodobnie będzie mogło być zwiększone o pół 

miliona zł otrzymanej nagrody za wysoki procent szczepień naszej gminy w powiecie brzeskim.  

 

4) OŚWIATA – przeprowadzona przebudowa budynku w Kopicach na przedszkole publiczne. 

Zwiększona ilość miejsc w żłobku publicznym do 50 miejsc. Wymieniony piec węglowy na 

ekologiczny, pozyskany z Zarządu Dróg Wojewódzkich, w przedszkolu w Wierzbniku oraz 

wykonana nowa elewacja. Zakończona i oddana do użytkowania nowa sala gimnastyczna przy 

szkole podstawowej w Lipowej. Zakończona termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznych na terenie Subregionu Południowego - Etap II: Ocieplenie ścian i dachu budynku 

PSP w Kolnicy,  

Przygotowana dokumentacja projektowa na budowę sali gimnastycznej w Kopicach. 

W ramach programu rewitalizacji, (środki unijne) złożony do Urzędu Marszałkowskiego 

projekt budowy boiska wielofunkcyjnego przy PSP 1 w Grodkowie, obiektu lekkoatletycznego 

– obok stadionu i placu zabaw przy basenie odkrytym. (otrzymał dofinansowanie ok. 700 tys. 

zł) 

Nowe przedszkole przy ul. Mickiewicza (po byłym budynku gimnazjum) – zadanie po 

przetargu i podpisaniu umowy z wykonawcą. Aktualnie trwają tam prace budowlane. 

Dofinansowanie w ramach I etapu rządowego funduszu inwestycji lokalnych -1,5 mln zł. 

W ramach programu ograniczenie niskiej emisji będziemy wymieniać w szkołach wiejskich 

źródła ciepła na ekologiczne. 

 

Fot. Przedszkole Publiczne w Wierzbniku           Fot. Publiczna Szkoła Podstawowa w Kolnicy 
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Fot. Sala gimnastyczna przy szkole podstawowej Lipowej 

 

 

 

Wizualizacja boiska lekkoatletycznego przy Stadionie Miejskim 

 

 

 



5) OCHRONA ŚRODOWISKA  

- kanalizacja – zakończyliśmy realizację I i II etapu (I etap zrealizowała gmina natomiast II - 

nasza spółka GRODWIK). Realizacja tego dużego zadania spowodowała, że dostępność 

mieszkańców naszej gminy do kanalizacji wzrosła do 85%. 

Kolejny etap, który planujemy realizować to budowa kanalizacji Gałązczyc, Sulisławia, 

Więcmierzyc i Głębocka. Ponownie złożymy wniosek do Rządowego Fundusz Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych - edycja druga, lub edycji dotyczącej gmin 

popegerowskich. 

W przeciągu 3 lat (2017, 2018 i 2019r.) wydatkowaliśmy z budżetu gminy ponad milion zł na 

dofinasowanie wymiany źródeł ciepła na ekologiczne. Wymieniono w gminie 234 źródła 

ciepła. Aktualnie realizujemy 3 projekty proekologiczne: 

1) w ramach WFOŚiGW pn. Czyste powietrze; 

2) program pn. Ograniczenie niskiej emisji w gminie Grodków – podzielony na dwa zadania: 

- dotyczący budynków mieszkalnych- mieszkańcy złożyli 80 wniosków, 72 umowy zostały 

już podpisane; 

- dotyczący budynków komunalnych oraz naszych obiektów użyteczności publicznej. 

W ramach tego działania wykonana będzie także instalacja paneli fotowoltaicznych wraz 

z montażem grzejników elektrycznych akumulacyjnych z dynamicznym rozładowaniem 

w następujących świetlicach wiejskich gminy: Żelaznej, Jaszowie, Przylesiu Dolnym, 

Lipowej, Strzegowie i Wojsławiu. Osoby korzystające z projektów ekologicznych powinny 

być premiowane tańszym paliwem grzewczym. Dzisiaj mamy sytuację odwrotną, po 

wymianie źródła ciepła są skazani na wzrost ponoszonych kosztów ogrzewania. 

20 sierpnia 2021 podpisałem umowę o dofinansowanie projektu pn. „Budowa Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Grodkowie” w ramach działania 5.2 

Poprawa gospodarowania odpadami komunalnymi Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2014 - 2020. Planowany okres realizacji: październik 2021 - 

listopad 2022r. 

Planowana całkowita wartość projektu to 1,5 mln zł, w tym dofinasowanie EFRR (do 85% 

wydatków kwalifikowalnych): 1 mln zł. 

 

Fot. Kanalizacja + przebudowa mostu w Kopicach 

 

 

 

 

 



Wizualizacja PSZOK-u 

 

 
 

6) ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY – zakończono remont i dostosowanie do 

wymaganych standardów budynku po byłym gimnazjum przy ul. Mickiewicza. Budynek zyskał 

nową funkcjonalność i może służyć poprawieniu opieki dla 30 osób z naszej gminy. Osoby 

z wymaganą diagnozą są kwalifikowani przez OPS. Uczestnicy w ramach dziennego pobytu 

korzystają z zajęć rehabilitacyjnych i innych zajęć tematycznych dostosowanych do stopnia 

dysfunkcji, otrzymują również posiłek. Na to zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 

niespełna 2 mln zł. oraz 600 tys. zł na bieżąca działalność. 

 

Fot. Środowiskowy Dom Pomocy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7) POLITYKA SENIORALNA 

Rozpoczęła swoją działalność już II kadencja Rady Seniorów. 

-od 1 stycznia 2021 r. w Ratuszu funkcjonuje Klub Seniora, dofinansowany ze środków 

rządowych. Ale ze względu na bardzo duże zainteresowanie grodkowskich seniorów 

i ograniczoną do 30 liczbę osób, którzy mogą w tym klubie uczestniczyć, seniorzy utworzyli 

jeszcze dwa kluby, które także funkcjonują w Ratuszu.  



Rada Seniorów jest również bardzo aktywna, m.in. zorganizowała w tym roku kolejne Forum 

Seniorów, kontaktuje się z innymi radami, czego efektem było wczorajsze spotkanie ze 

stowarzyszeniem seniorów z gminy Gilowice na Żywieczczyźnie, Z uczestnikiem tego 

spotkania – Wójtem Gilowic rozmawialiśmy na temat współpracy partnerskiej. 

Rada Seniorów na swoim ostatnim posiedzeniu przedstawiła bardzo bogaty plan pracy 

ukierunkowany na seniorów.  

 
 

Fot. Posiedzenia Rady Seniorów 

 

 
 

 

8) SALA SPOTKAŃ W WIECMIERZYCACH –  zrealizowana i oddana do użytku. Zadanie 

otrzymało dofinansowanie ze środków PROW z UE, w kwocie 500 tys. zł. Podobnie oddano 

również do użytku świetlice wiejską w Wierzbniku z dofinansowaniem 500 tys. zł. 

 

Fot. Sala Spotkań w Więcmierzycach 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9) OTOCZENIE ŚWIETLICY W BOGDANOWIE – zrealizowaliśmy zadanie pod nazwą 

Poszerzenie funkcji i doposażenie świetlicy wiejskiej w Bogdanowie. Zakres prac obejmował 

wykonanie instalacji wod.-kan. i c.o., przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego, budowę 

wiaty oraz wykonanie nawierzchni utwardzonych. Zadnie dofinansowane z PROW – UE 

w kwocie ponad 100 tys. zł 

Fot. Świetlica i otoczenie świetlicy w Bogdanowie 

 
 

10) DROGI GMINNE –  powołany został zapowiadany wcześniej Gminny Fundusz Drogowy. 

W ramach tego funduszu za kwotę 600 tys. zł zrealizowano zadania (odcinki dróg) 

w Młodoszowicach, Wójtowicach, Wierzbniku, Gnojnej, Nowej Wsi Małej, Lipowej, 

Kopicach, Jeszkotlach, Mikołajowej. W 2022 roku chcemy nadal kontynuować ten program. 

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych zostały przebudowane drogi na 

Półwiosku, ulica Opolska, ul. Dąbrowskiej i ul. Kochanowskiego. 

Aktualnie w ramach ww. rządowego programu, jest realizowana budowa drogi - łącznika 

pomiędzy ul. Wrocławską i drogą powiatową w kierunku na Polanę. Droga ta ma uatrakcyjnić 

i poprawić komunikację działki inwestycyjnej ujętej w Wałbrzyskiej Strefie Ekonomicznej. 

Złożyliśmy kolejną drogę do RFDL - ul. Klubową. Czekamy na rozstrzygniecie naboru. 

W projekcie budżetu na 2022 rok została ujęta ulica Karola Miarki. 

W ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych wykonaliśmy przez 2 lata drogę w Żelaznej 

oraz w Jaszowie. W 2021 roku zrealizowaliśmy drogę w Kobieli. 

Z PROW-u otrzymaliśmy dofinansowanie na drogi w Jędrzejowie, Kolnicy i Gałązczycach 

(drogi do szkół) oraz w Wierzbnej i Bogdanowie (drogi do świetlic) – w trakcie przetargu. 

Dodatkowo, w trakcie opracowania dokumentacji są następujące drogi: ul. Sienkiewicza od 

ronda Solidarności do Rynku, łącznik z ul. Reymonta, ul. Reymonta, ul. Grunwaldzka, ulica za 

budynkiem INKI, połączenie z ulicą Szpitalną oraz droga wraz z parkingami przy byłym 

kościele ewangelickim.  

Dokumentacyjnie przygotowujemy drogi na nowym osiedlu przy ul. Kościuszki/Racławickiej. 

Do FOGR złożyliśmy wniosek na drogę w Kolnicy, przygotowujemy również dokumentację 

na kolejne drogi tj. w Lubczy i Osieku-Kolonia. 

Aktywnie wspieramy dwa samorządy powiatowe (Nyski i Brzeski) w sprawie budowy drogi do 

Żarowa. 

 

 

 



Fot. ul. Ogrodowa                                                             Fot. ul. Kochanowskiego 

                
 

Fot. ul. Dąbrowskiej                                                         Fot. Droga w Kopicach     

                                   
 

Fot. Droga w Wójtowicach                                             Fot. Drogi w Młodoszowicach 

                               
 

 



Fot. Droga w Nowej Wsi Małej                                    Fot. ul. Opolska 

                             
 

11) DOFINANSOWUJEMY TRANSPORT PUBLICZNY w gminie. Przez ostatnie dwa lata 

dopłaciliśmy z budżetu gminy 66 899 zł. Natomiast z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych otrzymaliśmy 64 970 zł. Rok 2021 był kolejnym rokiem dofinasowania tego 

zadania. Dopłaciliśmy z budżetu gminy 72 000 zł. Natomiast z FRPA otrzymaliśmy 163 500 

zł. 

 

12) OŚWIETLENIE. W ramach umowy na bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego wymieniamy 

część opraw oświetleniowych na nowe typu LED. Zakończyliśmy montaż nowego oświetlenia 

w parku przy ul. Elsnera. Zakończyliśmy II etap rozbudowy oświetlenia ulicznego w gminie 

(miejscowości Kopice i Wierzbna). W 2022 roku wprowadzamy do budżetu projektowanie III 

etapu oświetlenia ulicznego w gminie Grodków. W 2016 roku w gminie było 1908 punktów 

świetlnych, natomiast w 2021 roku - 2332 punkty świetlne. 

 

Fot. Park Jubileuszowy Partnerstwa Miast Grodków-Beckum 

  



13) WSPÓŁPARCA Z INNYMI SAMORZĄDAMI. Wszystkie wnioski z powiatów (brzeski, 

nyski) oraz województwa dotyczące wprowadzanych przez ich jednostki zadań drogowych na 

terenie naszej gminy są przez nas analizowane i uzyskują nasze wsparcie finansowe. Nadal 

jesteśmy nastawieni na współpracę organizacyjną oraz finansową. 

Dzięki Naszym i Państwa staraniom Zarząd Województwa Opolskiego, przebudował most w 

Kopicach, co znacznie poprawiło bezpieczeństwo m.in. pieszych w tamtej okolicy. ZDW 

wykonał również pełna dokumentacje budowy chodnika w Gnojnej. Wstępny koszt zdania to 

ok 7,5 mln zł. Zakres zadania obejmuje miejscowe poszerzenie drogi orurowanie rowów 

i budowę zjazdów do posesji. ZDW rozważa złożenie tego zadania do któregoś z programów.  

Jednocześnie kończy prowadzenie budowy nowej siedziby swojego oddziału przy 

ul. Wrocławskiej. ZDFW Opole zmodernizował także kolejny odcinek drogi wojewódzkiej 

nr 385 (pomiędzy Grodkowem i Kopicami) 

W 2020r. roku zakończył się remont budynku Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Grodkowie, 

z naszym dofinansowaniem do dokumentacji tego zadania oraz budową chodnika. 

Dofinansowujemy budowę kolejnego odcinka chodnika w Żelaznej (współpraca z Powiatem 

Brzeskim). Planujemy w 2022 roku sfinalizowanie przejęcia dróg powiatowych w obrębie 

miasta. 

W dalszym ciągu współfinansujemy utrzymanie wydziału komunikacji w Grodkowie, Hali 

Sportowej przy Zespole Szkół i ostatnio wpieraliśmy zarówno finansowo jak też organizacyjnie 

nowa siedzibę filii Urzędu Pracy w Grodkowie, która mieści się obecnie przy ul. Warszawskiej 

w obiekcie po byłej telekomunikacji. 

 

Fot. Odcinek drogi Grodków – Kopice                              Fot. PSP w Grodkowie 

              
 

 

 

 

 

 

 



Fot. Otwarcie Filii PUP 

 

 

14) BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE. W związku z pojawieniem się programu dającego 

możliwość dofinansowania w 80% do budowy budynku komunalnego odstąpiliśmy od 

przejęcia byłego komisariatu policji, a rozpoczęliśmy prace projektowe budowy nowego 

budynku przy zbiegu ulic Traugutta/Wrocławskiej. W ostatnim tygodniu, w którym Państwo 

podejmowaliście uchwały o przystąpieniu do SIM, działamy w zakresie budowy nowych 

mieszkań w Grodkowie, na działce KOWR-u za boiskiem za wieżą ciśnień. 

Wizualizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

 

 



Dodatkowo do tych wszystkich wyżej wymienionych działań pragnę dodać, że 

w projekcie budżetu na przyszły rok, nie podnosimy podatków i przynajmniej do połowy 

przyszłego roku  nie podnosimy cen za wodę i ścieki. To jest także pomoc dla przedsiębiorców. 

Także inwestycje na poziomie 20 mln zł pozwalają utrzymać miejsca pracy. 

Kolejny rok utrzymujemy w budżecie gminy Fundusz Sołecki, w ramach którego 

realizowanych będzie kolejnych 127 zadań w Sołectwach. 

 

Fot. Fundusz Sołecki – Strzegów                   Fot. Fundusz Sołecki – Wierzbna 

                          
 

Fot. Fundusz Sołecki – Żelazna 

 

    
 

Na bieżąco aktualizujemy Plany Zagospodarowania Przestrzennego – procedura jest kosztowna 

i długotrwała. 

Wprowadzamy dokumentację na remont muru obronnego, remont zabezpieczający Bramę 

Ziębicką i były kościół ewangelicki. 

 

Fot. Bieżące remonty murków zabezpieczających 
  

 

 

 



 

 
   

 

Na co dzień, jako Burmistrz, Zastępca i pracownicy uczestniczymy w różnego rodzaju 

spotkaniach, konferencjach i szkoleniach, które wspomagają nas aby być na bieżąco 

ze zmieniającymi się przepisami prawa i częstymi jego zmianami w interpretacji.  

Spotykam się z marszałkiem Województwa Opolskiego i jego służbami. Aktualnie w sprawach 

strategii Województwa Opolskiego, niezbędnej do dalszego korzystania ze środków unijnych. 

Spotkałem się również z Wojewodą Opolskim. Omawialiśmy problemy z jakimi boryka się 

nasza gmina. Poruszałem kwestie zapewnienia finansowania zadań zleconych. Przykładem są 

zadania Urzędu Stanu Cywilnego, finansowane w wysokości 25% faktycznie ponoszonych 

nakładów.  

 

Narodowy Spis Powszechny, Spis Rolny, uczestniczenie w Narodowym Programie 

Szczepień (nagroda w wys. 500 tys. zł) Cyfrowa Gmina (560 tys. zł), 100 komputerów dla 

szkół, około 2 mln zł na komputery dla dzieci po PGR, Program Poznaj Polskę, dodatkowa 

dotacja do Żłobka Publicznego, Laboratoria Przyszłości – to kolejne programy w których 

braliśmy udział i nadal w nich uczestniczymy. 

Dzięki Pani Kierownik OPS-u rozbudowaliśmy pomoc żywnościową dla mieszkańców.  

 

W omawianym okresie pozyskaliśmy dla gminy około 24 mln zł dodatkowych środków 

zewnętrznych (z różnych źródeł: z programów unijnych, rządowych oraz różnych funduszy) 

 

Dziękuję wszystkim radnym, kierownikom i pracownikom jednostek i urzędu że swoimi 

decyzjami wspierali realizację zadań, o których mówiłem w swoim wystąpieniu. 

Informacja ta nie obejmuje wielu zadań bieżących, np. remonty cząstkowe dróg, 

przygotowywanie mieszkań gminnych do zasiedlenia, prac awaryjnych, utrzymania zieleni, 

sprzątania, gospodarowania odpadami i wielu innych ważnych zadań, które leżą w kompetencji 

samorządu. 

 


